<sup>1)</sup> K. M.: Hiortzvangius. <sup>2)</sup> Denne Overskrift er flyttet herhen fra et noget senere Sted i Matrikel-Haandskriftet, idet der nemlig her er kommen nogen Forvirring i Haandskriftets enkelte Partier ved den

vi. Iulij.	Ioachimus Hennings Gustrovio - Mechelburgicus, quem occupator per errorem fortuitum inter cives honoratissimi decessoris adscripseram. [Dette er virkelig Tilfældet]. . . . .	D. Thomas Bangius.
14. Iulij.	Eustachius La Violette von Muson, Germanus. Nicolaus Petri Hafniensis, academicis sacris Rostochij initiatus eiusque Vniversitatis testimonio instructus, a spectabili deinde Philosophicæ nostræ Facultatis Decano Professorum consensu examinatus et approbatus. . . . .	M. Langius.

Anno 1659., 15. Aprilis, in academicam civitatem adscripti sunt:

Ex schola Christianstadiensi.	Andreas Iacobi Ydstadiensis. . . . .	M. Petrus Spormand.
Ex institutione privata.	Iohannes Henningij Ligtenberg. . . . .	D. Th. Bartolinus.
Ex schola Scarholtina (!) Islandica.	Gislaus Vichfusius. . . . .	M. Er. Vinding.
Ex schola eadem.	Illugo Vichfusius. . . . .	M. Vinding.

Anno 1659., 7. Iunij,  
post depositionis solennia, in nostram  
recepti sunt civitatem:

Hafnienses.	Casparus Severini Hafniensis, e schola Hafniensi. . . . .	M. Vinding.
	Ivarus Thomæ f. Hafniensis. . . . .	M. Vinding.
	Henricus Harderus Flensburgensis. . . . .	D. Thomam Bartholinum (!).
	Olaus Iohannis Norvagus. . . . .	M. Bart. Bartholinum.
	Claudius Iani Hafniensis. . . . .	M. Petrum Spormand.
Ex privata.	Fridericus Fyrenius. . . . .	M. Vinding.
	Georgius Fyrenius. . . . .	M. Vinding.
	Erasmus Isaci Hafniensis. . . . .	D. Resenium.
	Nicolaus Henrici Haderslebiensis. . . . .	M. B. Bartholinum.
	Olaus Antonij Nestadiensis. . . . .	D. Th. Bartholinum.
	Petrus Christierni Morsingius. . . . .	D. Th. Bartholinum.
	Severinus Christierni Lemvicensis. . . . .	D. Resenium.
	Elias Herlicius Gothlandus. . . . .	M. Stenbuchium.
	Christiernus Christierni Vardanus. . . . .	M. Petrum Spormand.
E schola Roëschildensj.	Iustinus Arnoldi Dysselius Hafn. . . . .	M. Stenbuchium.
	Anno 1659., 21. Iulij, regio iussu in nostram ascriptus civitatem est Castanus Magni Rønneby, Rostochij academicis sacris initiatus.	Me privatum præceptorem elegit.

Ovenius Claudij Helmerus, cuius nefastum atque infame nomen anno CIO IO C XXXXX., prid. Id. Iunij, inscriptum, nunc autem tabulis his publicis eximendum Senatus censuit, origine Scanus, Thraënisque, rustico ibi pago, sacerdotali familia genitus, abiectis litteris inter aulæ ludibria scurrasque dicaces habitus, per simulationem stultitiæ in sui dissimulationem compositus, longe alius indole ac ingenio fuit, quam qualis apparebat. Is, specie invisendorum parentum in Scania, qua per adversa armorum anno superiore hostibus cesseramus, commeatu petito, 600 imperialium mercede pactus, quos secum huc attulit, suam fidem addicere hostibus, ut facili promptoque in regiam, quandocumque liberet, per stultitiam aditu. Rex autem serenissimus, Fridericus Tertius, edoctus hæc cuncta diversis Scanorum litteris, quorum obstinata hactenus nec ambigua fides, occultoque ad hæc resciscens, paulo ante iam inopem rerum omnium tam subito abundare, ut nihil prope esset in vestiarijs expositum venu et promercale, quod non ære præsentis profuse mercaretur<sup>1)</sup>. Stabat fortuito quadam die in regio atrio, turbæ aulicorum permixtus, cum eum conspicata Maiestas mitteret, qui in regium conclave accerserent. Is, ut erat præfidens animi incautusque, sequæ veteri more vocari certus, in regiam properat, cum conclave iam ingressuro edicitur, ne ultra per-tenderet; confestim sciturum, quorum causa accerseretur. Ille, cuncta reputans secum, et magnitudinem sceleris cum præmio conferens, linqui prope animo cæpit, cum a Rege venirent, qui eum de origine, ordine, totque acceptorum beneficiorum oblivione interrogarent. Ille impudentia solita pernegare magis quam diluere crimen, unamque innocentiam invocare. Ergo regio ei iussu denunciatur, in arce custoditus maneret, expectaretque, quid consessus militaris decerneret. In quem cum paucis post diebus ab atriensibus deduceretur, eiusque spectaculum, ut fieri solet circa insolita, ingentem conciret turbam, erant qui civibus nostris talium scelerum conscientiam et civitatem communem obducerent. Exardescere animis repente nostri ferrumque expedire, eaque dies in infortunium fors erupisset, nisi nostri, circumspæta paucitate suorum, ultionem distulissent. Cæterum, cum res tandem tamen ut spectans transituraque haud ambigue ad cædem ac vulnera metueretur, provide sapienterque Senatus censuit, edicto, programma indigitant (!)<sup>2)</sup>, propere monendum in publicum, civem fuisse aliquando nostrum, nunc desijisse, eurasse iam diu insuper literas, ut quas sceleribus plurimis menteque incesta polluisset. Idque remedium componendis his motibus ipsoque eventu salutare compertum est, adeo exsævijt conseditque statim motarum semel mentium vniversa tempestas. Ovenius interim militari sententia convictus sceleris, pronuntiatumque patriæ proditor, tormentis admovetur. Quorum minis ac aspectu perterritus, seu cuncta patefacta iam credens, nec ullum silentij [locum?], simul promissa impunitate corruptus, cuncta, ut erant, aperit. Ergo cum, non testimonijs tantum alienis, sed suo quoque, tam nefarij sceleris manifestus, frustra veniam flagitio tam inaudito sperari, sed nuntium adesse nunc mortis plane crederet, parabat se ultimis. Nec segnius tamen ad solitas artes versus, maxime die qua duceretur, mentis errorem rursus simulat, pernegatque districte iturum quo vellent, se liberum semel nascendo esse nec ulli in terris nisi sibi obnoxium, sed et altioris fortunæ hactenus dissimulatæ, pluraque alia, queis fidem captæ mentis pararet. Cæterum, cum nihilo